
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРАКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

(МБОУ «КАРАКУЛИНСКАЯ СОШ») 

 

 с. Каракулино 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2022 г.                                                                                                    №- 195 - О 

 

 

«О внедрении целевой модели наставничества 

педагогических работниковиобучающихся» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», приказа Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 21.07.2021 года № 1077 «Об утверждении Концепции создания единой 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от16.02.2022 года № 255 «Об организации работы по 

внедрению региональной Целевой модели наставничества педагогических работников и 

обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики, приказа 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 08.04.2022 №581 года «Об 

организации работы по мониторингу Региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской 

Республики», в целях достижения показателей национального проекта «Образование», 

регионального проекта «Успех каждого ребенка», 

всоответствиисприказомУправленияобразования, физической культуры и спорта 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский 

район Удмуртской Республики» от 22 марта2022года№ 

52«ОборганизацииработыповнедрениюМуниципальнойцелевоймоделинаставничествапедаг

огическихработниковиобучающихсявмуниципальныхобразовательныхучреждениях МО 

«Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской 

Республики»исцельюраскрытияличностного,профессиональногопотенциаланаставникаинаст

авляемого 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества 

(ЦМН)педагогическихработниковиобучающихсявмуниципальныхобразовательныхоргани

зацияхв МБОУ«Каракулинская СОШ» в период с2022годапо 2024год. 

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников и 

обучающихся в МБОУ «Каракулинская СОШ». 

3. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) внедрения целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ «Каракулинская 

СОШ». 

4. Утвердить Программу наставничества педагогических работников и обучающихся 

МБОУ «Каракулинская СОШ». 

5. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


